



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Rossing A/S

Vestergade 3A, 1456 København K

CVR-nr. 71 18 37 18

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. september 2023.

Marc Michael Rossing
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	Rossing A/S Vestergade 3A 1456 København K
	Telefon: 40104010
	CVR-nr.: 71 18 37 18
	Stiftet: 1. februar 1982
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023 41. regnskabsår
Bestyrelse	Michael Rossing Susanne Rossing Marc Michael Rossing
Direktion	Marc Michael Rossing
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Modervirksomhed	Michael Rossing ApS
Dattervirksomheder	Noventa ApS, København Vestergade Ejendomme ApS, København



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er formidling af kontrakter samt udlejning og salg af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.312.111 kr. mod 11.803.550 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.341.209 kr. mod 17.137.984 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste	4.312.111	11.803.550
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	0	7.975.521
2 Personaleomkostninger	-938.980	-1.162.424
Driftsresultat	3.373.131	18.616.647
3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	946.760	1.098.452
4 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	36.076
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	260.200	374.200
Andre finansielle indtægter	1.675.874	2.950.557
5 Øvrige finansielle omkostninger	-2.244.559	-1.960.743
Resultat før skat	4.011.406	21.115.189
6 Skat af årets resultat	-670.197	-3.977.205
Årets resultat	3.341.209	17.137.984
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	946.760	1.312.151
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Overføres til overført resultat	394.449	15.825.833
Disponeret i alt	3.341.209	17.137.984



Balance 30. juni

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
7	Investeringsejendomme	123.800.000	114.800.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>123.800.000</u>	<u>114.800.000</u>
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	29.457.221	28.003.913
9	Kapitalinteresser	0	253.273
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>29.457.221</u>	<u>28.257.186</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>153.257.221</u>	<u>143.057.186</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.704.982	1.252.104
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.868.672	12.407.851
	Andre tilgodehavender	3.240.000	2.800.000
	Tilgodehavender i alt	<u>16.813.654</u>	<u>16.459.955</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	35.300.000	35.300.000
	Værdipapirer i alt	<u>35.300.000</u>	<u>35.300.000</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>52.113.654</u>	<u>51.759.955</u>
	Aktiver i alt	<u>205.370.875</u>	<u>194.817.141</u>



Balance 30. juni

Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	505.452	505.452
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	27.976.696	27.029.936
Overført resultat	90.873.782	89.007.288
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Egenkapital i alt	121.355.930	116.542.676
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	21.625.611	21.508.978
Hensatte forpligtelser i alt	21.625.611	21.508.978
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	39.115.729	26.361.736
Deposita	2.149.579	1.908.060
Selskabsskat	553.718	0
10 Anden gæld	3.210.904	4.682.949
11 Langfristede gældsforpligtelser i alt	45.029.930	32.952.745
11 Kortfristet del af langfristet gæld	1.650.000	1.026.200
Gæld til pengeinstitutter	9.926.231	6.683.606
Leverandører af varer og tjenesteydelser	40.000	40.000
Gæld til kapitalinteressere	236.725	229.830
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.619.754	12.559.000
Selskabsskat	2.841.806	2.611.114
Anden gæld	1.044.888	662.992
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.359.404	23.812.742
Gældsforpligtelser i alt	62.389.334	56.765.487
Passiver i alt	205.370.875	194.817.141
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		



Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode kr.	Overført re- sultat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2021	505.452	25.717.785	66.375.701	6.000.000	98.598.938
Udloddet udbytte	0	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Resultatandel	0	1.312.151	15.825.833	0	17.137.984
Regulering renteswap	0	0	6.805.754	0	6.805.754
Egenkapital 1. juli 2022	505.452	27.029.936	89.007.288	0	116.542.676
Resultatandel	0	946.760	394.449	2.000.000	3.341.209
Regulering renteswap	0	0	1.472.045	0	1.472.045
	505.452	27.976.696	90.873.782	2.000.000	121.355.930



Noter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering	0	7.975.521
	0	7.975.521
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	927.126	1.150.715
Andre omkostninger til social sikring	11.854	11.709
	938.980	1.162.424
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	3
3. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Noventa ApS	949.400	1.098.452
Vestergade Ejendomme ApS	-2.640	0
	946.760	1.098.452
4. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		
Vestergade Ejendomme ApS	0	36.076
	0	36.076
5. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	2.244.559	1.960.743
	2.244.559	1.960.743
6. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	553.564	2.611.114
Årets regulering af udskudt skat	116.633	1.366.091
	670.197	3.977.205



Noter

	30/6 2023 kr.	30/6 2022 kr.
7. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2022	24.971.330	40.646.851
Tilgang i årets løb	9.000.000	0
Afgang i årets løb	0	-15.675.521
Kostpris 30. juni 2023	33.971.330	24.971.330
Regulering til dagsværdi 1. juli 2022	89.828.670	81.853.149
Årets regulering til dagsværdi	0	15.300.000
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	0	-7.324.479
Regulering til dagsværdi 30. juni 2023	89.828.670	89.828.670
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	123.800.000	114.800.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Vurderingerne er baseret på følgende:

Boligejendomme, centralt beliggende er baseret på et afkast på ca. 3%

Erhvervsnejendomme er baseret på et afkast på ca. 6%

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,5
Højeste afkastprocent	5,9
Laveste afkastprocent	2,7

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 24.200 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 121.356 t.kr. til 97.156 t.kr.



Noter

	30/6 2023 kr.	30/6 2022 kr.	
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. juli 2022	1.200.000	1.330.000	
Tilgang i årets løb	262.250	0	
Afgang i årets løb	0	-130.000	
Kostpris 30. juni 2023	1.462.250	1.200.000	
Opskrivninger 1. juli 2022	26.803.913	24.727.837	
Korrektion af tidligere opskrivning	226.023	0	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	946.760	1.098.452	
Årets tilbageførsler på afgang	0	977.624	
Andre kapitalbevægelser 2	18.275	0	
Opskrivninger 30. juni 2023	27.994.971	26.803.913	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	29.457.221	28.003.913	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		kr.	kr.
Noventa ApS, København	100 %	28.953.313	949.400
Vestergade Ejendomme ApS, København	100 %	503.908	-2.640
		29.457.221	946.760
9. Kapitalinteresser			
Kostpris 1. juli 2022		27.250	27.250
Afgang i årets løb		-27.250	0
Kostpris 30. juni 2023		0	27.250
Opskrivninger 1. juli 2022		226.023	689.947
Årets resultat før afskrivninger på goodwill		0	36.076
Årets tilbageførsler på afgang		-226.023	0
Udbytte		0	-500.000
Opskrivninger 30. juni 2023		0	226.023
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023		0	253.273



Noter

	30/6 2023 kr.	30/6 2022 kr.
10. Anden gæld		
Nordea RenteSwap	3.210.904	4.682.949
	3.210.904	4.682.949

Der er optaget renteswap med en løbetid på 15 år med en rente på 4,62%.

11. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/6 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	40.765.729	1.650.000	39.115.729	30.000.000
Deposita	2.149.579	0	2.149.579	0
Selskabsskat	553.718	0	553.718	0
Anden gæld	3.210.904	0	3.210.904	0
	46.679.930	1.650.000	45.029.930	30.000.000

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld og gæld til realkreditinstitutter, 50.692 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 123.800 t.kr.

13. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Michael Rossing ApS, CVR-nr. 43447696, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.


